

KANS

NEWSLETTER 7/2025



KARKONOSKA AKADEMIA
NAUK STOSOWANYCH



KARKONOSKA AKADEMIA
NAUK STOSOWANYCH

ZAPROSZENIE

Władze Uczelni, Senat i Społeczność Akademicka
Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze
mają zaszczyt zaprosić na

INAUGURACJĘ ROKU
AKADEMICKIEGO
2025/2026

PONIEDZIAŁEK

13

GODZ. 12:00

PAŹDZIERNIKA

INAUGURACJE ROKU
AKADEMICKIEGO
2025/2026

PROGRAM UROCZYSTOŚCI

GODZ. 12:00-13:00

- I. Otwarcie Uroczystości i przywitanie Gości
- II. Mazurek Dąbrowskiego
- III. Przemówienie inauguracyjne JM Rektor KANS
- IV. Immatrykulacja Studentów I roku KANS
- V. Gaudeamus Igitur
- VI. Wręczenie Złotych Medali za Długoletnią Służbę
- VII. Wręczenie dyplomów uznania
- VIII. Wystąpienie Przewodniczącego Samorządu Studenckiego KANS

GODZ. 13:00-13:30

- IX. Wykład inauguracyjny dr hab. Michał Białek



TYTUŁ WYKŁADU:

"MORALNOŚĆ LUDZI
I INNYCH ZWIERZĄT"

Psycholog i badacz specjalizujący się w procesach podejmowania decyzji oraz rozumowaniu moralnym. Profesor Uniwersytetu Wrocławskiego, autor licznych publikacji w czołowych czasopismach psychologicznych. Jego badania koncentrują się na mechanizmach poznawczych wpływających na sądy moralne i roli refleksji w podejmowaniu decyzji. Ekspert w dziedzinie dwuprocesowego modelu rozumowania moralnego.

- X. Część artystyczna

GODZ. 13:30-14:00

- XI. Uroczysty poczęstunek we foyer teatru

NOWY ROK AKADEMICKI 2025/2026 CZAS NOWYCH MOŻLIWOŚCI

Drodzy Studenci, Pracownicy i Mieszkańcy Regionu,

rozpoczynamy kolejny Rok Akademicki z dumą i przekonaniem, że wspólnie tworzymy miejsce, które ma znaczenie – dla edukacji, dla lokalnej społeczności, dla przyszłości.

Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych, publiczna Uczelnia Wyższa w sercu Kotliny Jeleniogórskiej, rozwija się razem z Regionem już od 27 lat.

Stawiamy na praktyczne kierunki studiów i realne przygotowanie do zawodu. Nasze ambicje są jasne: chcemy być Uczelnią otwartą, nowoczesną i bliską ludziom. Wierzymy, że siłą Akademii jest wspólnota – tworzona przez pasję, wiedzę i zaangażowanie.

W tym wyjątkowym czasie życzymy wszystkim:

- Studentom – inspiracji, ciekawości świata i dobrych chwil podczas studiowania,
- Kadrze – sukcesów i satysfakcji z kształtowania przyszłych pokoleń,
- Mieszkańcom Regionu – korzyści z obecności Uczelni Wyższej, która wspiera rozwój lokalnej społeczności i gospodarki.

Niech ten Rok Akademicki będzie czasem rozwoju, współpracy i wzajemnej inspiracji.



KARKONOSKA AKADEMIA
NAUK STOSOWANYCH



dr Elżbieta Zieja, prof. KANS
Rektor



dr Magdalena Baczyńska, prof. KANS
Prorektor ds. jakości kształcenia i studentów

KARKONOSKA AKADEMIA NAUK STOSOWANYCH W JELENIEJ GÓRZE

-  1 000 studentów i ponad 12 000 absolwentów
-  ponad 200 nauczycieli akademickich i praktyków
-  2 wydziały: Nauk Humanistycznych i Społecznych oraz Nauk Medycznych i Technicznych
-  11 kierunków studiów licencjackich, magisterskich i inżynierskich

www.kans.pl



Prof. dr hab. Sławomir Kozieł w gronie 2% najbardziej wpływowych badaczy na świecie!

W najnowszej edycji prestiżowego rankingu **World's Top 2% Scientists** znalazło się aż czterech naukowców z Instytutu Immunologii i Terapii Doświadczalnej im. Ludwika Hirszfelda PAN.

Z ogromną dumą informujemy, że wśród nich znalazł się nasz wieloletni pracownik, obecnie Pełnomocnik Rektora ds. Rozwoju i Nauki, **prof. dr hab. Sławomir Kozieł**.

Został wyróżniony w zestawieniu „**Single year**” (za rok 2024), uwzględniającym osiągnięcia z ostatniego roku kalendarzowego.

Ranking **World's Top 2% Scientists** oparty jest na wskaźnikach bibliometrycznych takich jak indeks Hirscha, liczba cytowań, czy udział autora w publikacjach i obejmuje naukowców z różnych dziedzin, których prace mają największy wpływ na rozwój światowej nauki. Zestawienie opracowuje zespół z Uniwersytetu Stanforda, we współpracy z wydawnictwem Elsevier i bazą Scopus.

Serdecznie gratulujemy tak prestiżowego wyróżnienia i życzymy dalszych sukcesów!

13-18.10.2025 r. – I Edycja Festiwalu Kryminału

13 października 2025 r. w Książnicy Karkonoskiej w Jeleniej Górze, Gmachu Głównym przy ul. Bankowej 27 rozpocznie się I Edycja Festiwalu Kryminału, który będzie trwał aż sześć dni, tj. do 18 października 2025 r. Oprócz spotkań z autorami z regionu i Polski, będą Państwo mogli uczestniczyć w cyklu wydarzeń dodatkowych, otwartych, dedykowanych młodszemu i dorosłemu czytelnikowi, rozgrywających się od poniedziałku do piątku w godzinach porannych i wczesnym popołudniem, zarówno w murach biblioteki, jak i w Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze, będącej strategicznym partnerem naszej imprezy.

W programie m.in.:

– Spotkania autorskie z *Zagubiony w Karkonoszach* – Sławek Gortych, Mieczysław Gorzka strona autorska, Maja Wesołowska – strona autorska, Michał Śmielak, Jarosław Szczyżowski i Mariusz Gładzik. Autor., Marcel Moss – stali czytelnicy i Katarzyna Wolwicz pisarka

- Warsztaty kryminalne
- Escape Room
- Spotkanie z profilerem kryminalnym
- Strategie walki z przestępczością
- Zaaranżowane miejsce zbrodni
- Ślady, śledztwa i mroczne zagadki
- Podcasty kryminalne
- Praktyczne techniki obrony
- Wąchaj, szukaj, nie rusz! - tropienie osób, szukanie śladów, wykrywanie narkotyków
- Jak rozpoznać psychopatę?



**Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych
i Powiatowy Urząd Pracy
w Jeleniej Górze**

Zapraszają na
JESIENNE
TARGI PRACY
I EDUKACJI

23 PAŹDZIERNIKA 2025
10.00-13.00

Aula Rektoratu KANS
ul. Lwówecka 18, Jelenia Góra



WYDARZENIA KANS

1. Filologia i Pedagogika z pozytywną oceną Polskiej Komisji Akredytacyjnej!

Z dumą informujemy, że kierunki Filologia oraz Pedagogika, prowadzone na naszej Uczelni, otrzymały pozytywne opinie Polskiej Komisji Akredytacyjnej. To istotny krok w dalszym rozwoju obu kierunków potwierdzający wysoką jakość kształcenia, zgodność z aktualnymi standardami akademickimi oraz zaangażowanie całej społeczności akademickiej w nieustanne doskonalenie oferty dydaktycznej.

Gratulujemy Wydziałowi Nauk Humanistycznych i Społecznych – to wspólny sukces kadry dydaktycznej, pracowników i studentów! [>Więcej](#)



2. Uczelnia została doposażona w nowoczesny stół anatomiczny – innowacyjne narzędzie dydaktyczne



W ramach projektu pod nazwą „Kompetencje jutra – modyfikacja wybranych kierunków studiów w Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze” realizowanym w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 nasza Uczelnia wzbogaciła się o nowoczesny stół anatomiczny – innowacyjne

narzędzie dydaktyczne, które rewolucjonizuje sposób nauczania anatomii oraz przedmiotów medycznych. Z tej okazji odbyło się specjalistyczne szkolenie z jego obsługi, skierowane do kadry akademickiej, wykładowców Wydziału Nauk Medycznych i Technicznych, które prowadził ekspert – Roman Wykowski, specjalizujący się w cyfrowych rozwiązaniach w edukacji medycznej.

To kolejny krok w stronę nowoczesnego i praktycznego kształcenia na Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych, które odpowiada na wyzwania współczesnej medycyny i rynku pracy. [>Więcej](#)

3. 16.08.2025 r. – 23. Wystawa Produktów Regionalnych „Wyprodukowano pod Śnieżką”

W dniu 16.08.2025r. na Jeleniogórskich Błoniach odbyła się 23. Wystawa Produktów Regionalnych „Wyprodukowano pod Śnieżką”. Impreza organizowana jest przez Karkonoską Agencję Rozwoju Regionalnego w Jeleniej Górze. Wydarzenie było szansą na promowanie projektu „Seniorzy-ambasadorzy na rzecz zrównoważonego rozwoju regionu” realizowanego przez Karkonoską Akademię Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze we współpracy z KARR oraz IBZ, St. Marienthal. Reprezentanci obydwu instytucji przygotowali wspólne stoisko, które odwiedzali seniorzy polscy, niemieccy a także mieszkańcy Jeleniej Góry i turyści przebywający na urlopie w Karkonoszach. Wystawa była także okazją do tego, aby promować samą Uczelnię. Udzielano informacji na temat oferty dydaktycznej KANS i zachęcano do studiowania w stolicy Karkonoszy. [>Więcej](#)



4. 17.08.2025 r. – KANS na Festiwalu Osnowa Fest 2025



Długi weekend sierpniowy spędziliśmy m.in. w Chrośnicy, gdzie odbyła się V edycja festiwalu artystycznego Festiwal Osnowa Fest pod hasłem „Człowiek”. To wyjątkowe wydarzenie przyciągnęło mieszkańców regionu i gości bogatym programem – od happeningu „Maski” i barwnego korowodu MASKOWÓD, przez spektakle i koncerty, aż po warsztaty rękodzielnicze i regionalne smaki przygotowane przez Koła Gospodyń Wiejskich.

Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych miała swoje stoisko, gdzie można było: poznać naszą ofertę edukacyjną, wziąć udział w quizie o Krainie Wygasłych Wulkanów, połączyć naukę z dobrą zabawą. Dziękujemy organizatorom i uczestnikom – to była prawdziwa przyjemność być częścią tego wydarzenia!

[>Więcej](#)

5. 20.08.2025 r. – Współpraca z Uniwersytetem Medycznym we Wrocławiu

20 sierpnia Karkonoską Akademię Nauk Stosowanych odwiedzili przedstawiciele Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu.

W spotkaniu uczestniczyli Jerzy Łuźniak – Prezydent Miasta Jeleniej Góry, Pani Poseł Zofia Czernow, Władze KANS.

Rozmowy dotyczyły nawiązania współpracy pomiędzy naszymi Uczelniami. [>Więcej](#)



6. 23.08.2025 r. – Sukces naszego studenta!

Jakub Janikowski, student II roku kierunku Wychowanie Fizyczne w KANS, 23 sierpnia wystartował w X Pucharze Bałtyku w Kulturyście i Fitness w Helu pod patronatem Burmistrza Helu.

Osiągnięcia Jakuba:

II miejsce – Fitness plażowe debiutantów open

IV miejsce – Fitness plażowe mężczyzn +178 cm

Gratulacje za świetny wynik i ogromne zaangażowanie!

[>Więcej](#)



7. 25-29.08.2025 r. – Obóz letni studentów Wychowania Fizycznego KANS



W dniach 25-29 sierpnia 2025 r. studenci I roku kierunku Wychowanie Fizyczne wzięli udział w obozie w OW Krokus w Wieleniu. Podczas zajęć nie brakowało aktywności na wodzie i świetnej zabawy! Studenci uczestniczyli w zajęciach z: pływania i ratownictwa wodnego, kajakarstwa, żeglarstwa, windsurfiningu, desk SUP, organizacji czasu wolnego.

Składamy serdeczne podziękowania kadrze KANS: mgr Annie Larze, mgr Wojciechowi Larze, dr hab. Bogdanowi Pietraszewskiemu, oraz wszystkim studentom – za zaangażowanie i fantastyczną atmosferę! [>Więcej](#)

8. 30.08.2025 r. – Klimatyczne Karkonosze z KANS!

Ostatni weekend wakacji spędziliśmy w wyjątkowej atmosferze – Festiwal Klimatyczne Karkonosze w Centrum Przyrodniczo-Edukacyjnym Karkonoskiego Parku Narodowego, który przyciągnął tłumy miłośników gór, tradycji i dobrej zabawy. Przez dwa dni uczestnicy odkrywali tajniki dawnych rzemiosł: od wikliniarstwa i tkactwa, przez ceramikę, koronkarstwo i snycerstwo, aż po barwienie tkanin roślinami czy czerpanie papieru. Były też warsztaty z koszenia kosą, warsztaty pasterskie i odpowiedzialnej turystyki z psami – a wszystko w otoczeniu karkonoskiej przyrody.

W tym niezwykłym wydarzeniu wzięła udział także Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych. Nasze stoisko promocyjne cieszyło się ogromnym zainteresowaniem! Uczestnicy mogli nie tylko poznać ofertę naszej Uczelni, ale też spróbować swoich sił w quizach regionalno-geograficzno-turystyczno-przyrodniczych.

Festiwal udowodnił, że Karkonosze to nie tylko piękne góry, ale też bogactwo tradycji, kultury i inspiracji do nauki. Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nasze stoisko – do zobaczenia na kolejnych wydarzeniach! [>Więcej](#)



9. 30-31.08.2025 r. – Międzynarodowy Turniej Bokserski „Młode Talenty 2” o Puchar IGL



W dniach 30-31 sierpnia 2025 r. we Wrocławiu odbył się prestiżowy turniej organizowany przez Adrenalina Boxing Club. W zawodach wzięł udział Bogdan Trunov, student III roku kierunku Wychowanie Fizyczne, reprezentujący klub BKS Red Fighters.

Pierwszego dnia Bogdan zmierzył się z medalistą Mistrzostw Polski Kadetów i wygrał jednogłośnie! W finale rywalem był Mistrz Dolnego Śląska. Walka rozpoczęła się świetnie, jednak – jak przyznał sam zawodnik – zabrakło odrobiny słuchania wskazówek trenera.

Ostatecznie pojedynek zakończył się wynikiem 2:1 dla przeciwnika.

Gratulujemy Bogdanowi determinacji, odwagi i sportowego ducha!

To doskonały przykład tego, że studia i pasja sportowa mogą iść w parze. Trzymamy kciuki za kolejne sukcesy!

10.01.09.2025 r. – Nowy rok szkolny – nowe możliwości!

1 września w I Liceum Ogólnokształcącym w Jaworze odbyła się uroczysta inauguracja roku szkolnego 2025/2026. To szczególny moment, bo właśnie w tym dniu naukę rozpoczęła nowa klasa sportowo-turystyczna – wyjątkowy eksperyment pedagogiczny realizowany pod patronatem Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze. Klasa I B, licząca 19 uczniów, będzie korzystać z nowoczesnego programu nauczania, zajęć z wykładowcami KANS, bogatej infrastruktury sportowej oraz licznych warsztatów i wyjazdów. To jeden z nielicznych projektów tego typu na Dolnym Śląsku, który uzyskał zgodę Dolnośląskiego Kuratora Oświaty. W uroczystości wzięł udział wiceminister sportu i turystyki Piotr Borys, który podkreślał znaczenie kształcenia kadr w sporcie i turystyce. Z ramienia KANS obecna była dr Celestyna Czuba-Trzewik, Prodziekan Wydziału Nauk Medycznych i Technicznych.

Życzymy wszystkim uczniom wielu sukcesów, inspirujących zajęć i radości z odkrywania pasji! [>Więcej](#)



11. 09.09.2025 r. – Wizyta studyjna – projekt „Seniorzy-ambasadorzy na rzecz zrównoważonego rozwoju regionu”

9 września 2025r. w ramach działań projektowych odbyła się wizyta studyjna, w której uczestniczyło 25 seniorów z Niemiec oraz 5 seniorów z Polski. Wizyta rozpoczęła się w Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze, która wspólnie z IBZ St. Marienthal oraz Karkonoską Agencją Rozwoju Regionalnego realizuje projekt „Seniorzy-ambasadorzy na rzecz zrównoważonego rozwoju regionu”.



Uczestnicy udali się do Domu Carla i Gerharta Hauptmannów w Szklarskiej Porębie a następnie do Muzeum Miejskiego Domu Gerharta Hauptmanna w Jagniątkowie gdzie mieli okazję zapoznać się z życiem i twórczością Carla Hauptmanna – niemieckiego poety – oraz jego brata, Gerharta Hauptmanna, wybitnego dramaturga i powieściopisarza, laureata Nagrody Nobla z 1912 roku. Tłumaczem, z ramienia KANS, była dr Marcelina Szewczuk-Sadowska. Seniorami niemieckimi opiekowała się koordynator projektu po stronie niemieckiej, pani Stefanie Patron. Zespół projektowy Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych reprezentowali: kierownik projektu, mgr Marek Runiewicz oraz koordynator działań kluczowych w projekcie, mgr Monika Wachowicz. Karkonoską Agencję Rozwoju Regionalnego w Jeleniej Górze reprezentowała pani Jadwiga Trębacz. [>Więcej](#)

12. 4-10.09.2025 r. – Liderzy rodzą się w działaniu!

W dniach 4-10 września w Centralnym Ośrodku Sportu Akademickiego AZS w Wilkasach odbyła się II edycja obozu szkoleniowego AZS Lider Camp. Spotkało się tam 23 studentów z całej Polski, aby rozwijać swoje umiejętności przywódcze i organizacyjne. Cieszymy się, że w wydarzeniu wzięli udział także Prezes AZS KANS – Kacper Palczak, który ukończył ścieżkę szkoleniową „Organizacja wydarzeń sportowych”.



Nie zabrakło także praktyki – uczestnicy przygotowali turniej siatkówki, angażowali się w aktywności sportowe oraz integrowali podczas quizów i wspólnych inicjatyw.

Jesteśmy pewni, że zdobyta wiedza i doświadczenie przełożą się na kolejne inspirujące inicjatywy w naszym klubie akademickim! [>Więcej](#)

13. 12.09.2025 r. – KANS na spotkaniu networkingowym Biznesowe Karkonosze



12 września wzięliśmy udział w spotkaniu networkingowym dla przedsiębiorców – Biznesowe Karkonosze. Takie wydarzenia mają ogromne znaczenie dla rozwoju regionu – sprzyjają budowaniu relacji, wymianie doświadczeń i inicjowaniu wspólnych projektów.

Nie mogło nas tam zabraknąć! Nasz wykładowca, dr Wojciech Topczewski, zaprezentował możliwości współpracy Uczelni z rynkiem pracy, a także

przedstawił dwa kierunki studiów realizowane na KANS. W spotkaniu uczestniczyli również przedstawiciele Biura Promocji KANS oraz nasi studenci: Kornel Kapeluk (kierunek Biznes Turystyczny) oraz Kacper Wrona (kierunek Big Data w analityce ekonomicznej i społecznej). To niezwykle cenne doświadczenie, które pozwala im przygotować się do wejścia na rynek pracy.

Mieli oni okazję porozmawiać z przedsiębiorcami o możliwościach współpracy, ofertach pracy i praktyk zawodowych, budując jednocześnie cenną sieć kontaktów.

Serdecznie dziękujemy organizatorom za inspirujące spotkanie, a Artus Resort za gościnę – do zobaczenia wkrótce, na kolejnym spotkaniu z cyklu #BiznesoweKarkonosze! [>Więcej](#)

14. 14.09.2025 r. – Studenci KANS wzięli udział w Narodowym Dniu Sportu w Wykrotach

W minioną niedzielę, 14 września 2025 roku, studenci KU AZS KANS Jelenia Góra Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych uczestniczyli w Narodowym Dniu Sportu, który odbył się w Wykrotach. Stoisko KANS cieszyło się dużym zainteresowaniem uczestników wydarzenia. Nasi studenci prowadzili gry i zabawy sportowe dla najmłodszych, pomagając rozwijać pasję i odkrywać przyjemność płynącą z aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży.

To kolejna z licznych inicjatyw, w które angażują się studenci naszej Uczelni. Działalność sportowa i promowanie zdrowego stylu życia to ważny element naszej akademickiej społeczności – nie tylko na zajęciach wychowania fizycznego, ale także poza uczelnią.

Wydarzenie zostało zorganizowane przez Szkołę Podstawową im. Tadeusza Kościuszki w Wykrotach. Udział wzięły również liczne instytucje i organizacje, które wspólnie zadbały o bogaty i atrakcyjny program. Partnerem wydarzenia była Gmina i Miasto Nowogrodziec – aktywnie wspierająca lokalne inicjatywy sportowe oraz rozwój oferty dla mieszkańców.

Dziękujemy naszym studentom za zaangażowanie: Kacper Palczak, Aleksandra Ośka, Jakub Janikowski. [>Więcej](#)



15. 19.09.2025 r. – Warsaw Vision 2025



Kolejna edycja Warsaw Vision za nami. W tym roku na konferencji Warsaw Vision 2025 – Miasto przyjazne dla niewidomych! zorganizowanej przez Fundację Szansa - Jesteśmy Razem oraz Miasto Stołeczne Warszawa, Karkonoską Akademię Nauk Stosowanych reprezentowały: Małgorzata Nyc, Monika Bogusławska-Krzysiak oraz Anna Daskalakis.

W trakcie dwóch sesji merytorycznych zostały przedstawione najnowsze innowacje technologiczne, wspierające osoby z niepełnosprawnością wzroku, czyli osoby słabowidzące oraz niewidome. O mobilności i dostępności przestrzeni w oparciu o innowacje wypowiadali się eksperci z Grecji, Szwecji, Wielkiej Brytanii, Holandii/Belgii oraz Polski. Zostały zaprezentowane aplikacje NawiGo i Nawiway, których wdrażanie trwa zarówno w obrębie instytucji, obiektów handlowych jak i całych aglomeracji. Obie aplikacje ułatwiają poruszanie się w przestrzeni publicznej co sprzyja inkluzji i mobilności. Kolejną interesującą nowością na rynku technologicznym jest sprzężenie AI z okularami oraz druk 3D (wypukły i brailowski) zapewniający dostępność informacji. Prelegenci wspomnieli o innowacyjnych zastosowaniach w medycynie oraz wykorzystaniu AI w turystyce i edukacji – szerokim dostępie do wiedzy.

Prelegenci z Gruzji, Egiptu oraz Rumunii opowiadali o problemach osób z dysfunkcją wzroku i ich rozwiązywaniu w swoich krajach, a także o planach na przyszłość.

Konferencja została zakończona panelem dyskusyjnym pt. „Dostępność, mobilność, innowacje – wyzwania i szanse”, z udziałem przedstawicieli władz i środowiska akademickiego.

Wydarzenie odbywało się w Centrum Nauki Kopernik gdzie uczestnicy mogli zapoznać się z innowacjami technologicznymi wspomagającymi osoby z niepełnosprawnością wzroku również na wystawie pt. „Świat dotyku i dźwięku”.

PROJEKTY PROGRAMY KONKURSY



FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA DOLNEGO ŚLĄSKA

Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 to program regionalny finansowany z trzech funduszy: Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR), Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) oraz Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji (FST) – aktualny harmonogram. [>Więcej](#)



NARODOWE CENTRUM BADAŃ I ROZWOJU

1. Aktualny harmonogram konkursów NCBR r. na 2025 r. [>Więcej](#)
2. **„Doskonałość dydaktyczna KANS – wzmocnienie systemu zarządzania jakością kształcenia i potencjału dydaktycznego” – wniosek KANS skierowany do etapu negocjacji!!!** Celem projektu – nr naboru: FERS.01.05.IP.08-001/25 – organizowanego w ramach Programu Fundusze dla Rozwoju Społecznego, Priorytet 1 Umiejętności, Działanie 01.05 Umiejętności w szkolnictwie wyższym, jest udoskonalenie jakości procesu dydaktycznego KANS, w tym dostosowanie oferty Uczelni do potrzeb rozwoju gospodarki oraz zielonej i cyfrowej transformacji.
Cel główny zostanie osiągnięty poprzez realizację celów szczegółowych:
 1. Rozwój komórki organizacyjnej Uczelni odpowiedzialnej za podnoszenie jakości procesu dydaktycznego – Sekcji Jakości Kształcenia i Spraw Studenckich, m.in. poprzez aktualizację i modyfikację wdrożonych na Uczelni systemowych uregulowań w zakresie zarządzania jakością procesu dydaktycznego oraz stworzenie dodatkowej procedury obsługi toku studiów.
 2. Działania prowadzące do wzmocnienia potencjału dydaktycznego Uczelni, w tym podnoszące kompetencje lub kwalifikacje kadry prowadzącej dydaktykę m.in. poprzez realizację szkoleń dla kadry dydaktycznej w zakresie kompetencji cyfrowych, dydaktycznych, na rzecz zielonej transformacji i w zakresie projektowania uniwersalnego, realizację studiów podyplomowych oraz organizację wizyt studyjnych.
 Termin realizacji projektu: od 01.01.2026 r. do 31.12.2028 r.
3. **„Razem po sukces – wzmocnienie potencjału zarządzającego i administracyjnego KANS” – wniosek KANS skierowany do II etapu oceny merytorycznej!!!** Celem konkursu Wzmocnienie potencjału administracyjnego uczelni – nr naboru: FERS.01.05.IP.08-002/25 – organizowanego w ramach Programu Fundusze dla Rozwoju Społecznego, Priorytet 1 Umiejętności, Działanie 01.05 Umiejętności w szkolnictwie wyższym, jest wsparcie uczelni w doskonaleniu procesu zarządzania oraz wzmocnieniu potencjału administracyjno-technicznego uczelni. Dofinansowanie mogą otrzymać projekty, w których wnioskodawca uwzględni wyłącznie działania podnoszące kompetencje lub kwalifikacje kadry kierowniczej wnioskodawcy i/lub kadry wnioskodawcy zaangażowanej w procesy administrowania uczelnią. Cel główny zostanie osiągnięty poprzez realizację celów szczegółowych:
 1. Podniesienie kompetencji lub kwalifikacji 25 osób kadry kierowniczej KANS w zakresie zarządczym, cyfrowym oraz na rzecz zielonej transformacji oraz wzmocnienie jej kompetencji lub kwalifikacji transwersalnych, merytorycznych i językowych, w tym realizację studiów MBA i szkoleń w zakresie dyrektywy NIS2.
 2. Wzmocnienie kompetencji lub kwalifikacji 49 osób z grupy pracowników administracyjnych i technicznych KANS w obszarze cyfrowym oraz na rzecz zielonej transformacji, a także innych kompetencji lub kwalifikacji służących usprawnieniu administrowania Uczelnią, wynikających z przeprowadzonej diagnozy, w tym realizację studiów podyplomowych kursów doszkalcących, kursów językowych.
 Termin realizacji projektu: od 01.04.2026 r. do 31.12.2028 r.

4. **Narodowe Centrum Badań i Rozwoju w radiowej Trójce o możliwościach wsparcia dzięki Funduszom Europejskim!** W każdy piątek o godz. 09:00 w audycji „Winien i Ma” na antenie radiowej Trójki ekspertki NCBR opowiadają o tym, jakie możliwości dają Fundusze Europejskie w obszarach innowacji, dostępności i szkolnictwa wyższego oraz jak skutecznie po nie sięgać. [>Posłuchaj audycji](#)
5. **Masz odpowiednią wiedzę i doświadczenie? Chcesz mieć wpływ na ciekawe projekty uczelni? Pomóż stymulować rozwój społeczny, dołącz do liderów zmian i zostań ekspertem programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego!!!** Narodowe Centrum Badań i Rozwoju poszukuje osób z kwalifikacjami w naborze na ekspertki i ekspertów programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS). Do 31 grudnia 2025 r. specjaliści z zakresu szkolnictwa wyższego oraz dostępności mogą składać swoje aplikacje. [>Więcej](#)



EURAXESS

Wrześniowe zestawienie grantów i stypendiów dla naukowców, w tym doktorantów, jest już dostępne na stronie EURAXESS Polska. Oferty pochodzą z różnych źródeł krajowych i zagranicznych z całego świata, z każdej dziedziny. Dotyczą zarówno programów wyjazdowych, jak i przyjazdowych do Polski. [>Więcej](#)



NARODOWA AGENCJA WYMIANY AKADEMICKIEJ

Aktualny harmonogram naborów w ramach Programów NAWA na 2025 r. [>Więcej](#)



INTERREG CZECHY – POLSKA

„Wymiana praktyk zawodowych w dziedzinie ochrony zdrowia” – Wymiana uczestników, w zakresie procedur pielęgniarskich!!!

W dniach 23-31.05.2025 r. odbyła się „Wymiana praktyk zawodowych w dziedzinie ochrony zdrowia” w ramach projektu ze środków Europejskiej Współpracy Terytorialnej w ramach Funduszu Małych Projektów Euroregionu Glancensis Programu Interreg Czechy-Polska. Uczestnicy projektu mieli możliwość zapoznania się z procedurami pielęgniarskimi obowiązującymi w polskich placówkach opieki zdrowotnej.

W ramach miniprojektu grupa 8 czeskich uczniów uczęszczających do szkoły „Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie” z Trutnova wraz z 8 studentami kierunku pielęgniarstwo oraz opiekunami odwiedzili placówki medyczne w Polsce. Dzięki tej wymianie uczniowie i studenci mieli okazję porównać specyfikę pracy pielęgniarek oraz poznać zaplecze placówek, które ich gościły. Studenci z Czech brali również udział w symulacji medycznej w Monoprofilowym Centrum Symulacji Medycznej. Były to zajęcia prowadzone przez wykładowców i studentów z kierunku pielęgniarstwo. Podczas symulacji odbyło się przyjęcie pacjenta w wieku geriatrycznym na oddział oraz pierwsze zaopatrzenie noworodka po porodzie. Podczas realizacji projektu w Polsce uczestnicy odwiedzili następujące placówki: Wojewódzkie Centrum Szpitalne Kotliny Jeleniogórskiej, SP ZOZ Szpital Specjalistyczny MSWiA w Jeleniej Górze i WCSKJ „Wysoka Łąka”, Wojewódzki Szpital Rehabilitacyjny w Janowicach Wielkich, Szpitalu św. Łukasza w Bolesławcu.

Było to ostatnie działanie realizowane w ramach projektu „Wymiana praktyk zawodowych w dziedzinie ochrony zdrowia”.

KANS realizowało projekt wraz z Wyższą i Średnią Szkołą Medyczną i Akademią Biznesu z Trutnova, w terminie od 01.09.2024 r. do 31.08.2025 r. Wartość projektu: 34 895,00 euro (w tym 80% z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego).



NARODOWE CENTRUM NAUKI

Harmonogram konkursów NCN w 2025 r. [>Więcej](#)

KONFERENCJE/WEBINARY

1. **11.10.2025 r. Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Nowe oblicza zagrożeń – bezpieczeństwo w zmieniającym się świecie (Instytut Bezpieczeństwa i Rozwoju Międzynarodowego) – online**
Konferencja stanowi forum wymiany wiedzy i doświadczeń dotyczących współczesnych zagrożeń dla bezpieczeństwa państw, społeczeństw i jednostek. Jej głównym celem jest analiza dynamicznie zmieniających się wyzwań – od cyberataków i dezinformacji, przez zagrożenia militarne i terrorystyczne, aż po kryzysy klimatyczne, migracyjne i zdrowotne. Rejestracja do 7 października! [>Więcej](#)
2. **17-18.10.2025 r. II Ogólnopolska Konferencja „Guzy i malformacje naczyniowe” – Gdańsk**
Dołącz do wyjątkowego wydarzenia naukowego dedykowanego tematyce anomalii naczyniowych – problemowi, który stanowi wyzwanie diagnostyczne oraz terapeutyczne. W programie konferencji sesje edukacyjne, prezentacje przypadków i dyskusje z ekspertami z Polski i zagranicy. [>Więcej](#)
3. **25-26.10.2025 r. II Ogólnopolska Konferencja Internistyczna – online**
Głównym założeniem Konferencji będzie przekrojowa dyskusja na temat osiągnięć i wyzwań medycyny wewnętrznej (tzw. interny), czyli dziedziny medycyny zajmującej się leczeniem chorób narządów wewnętrznych, diagnostyką, profilaktyką oraz ogólną kontrolą stanu zdrowia przy założeniu holistycznego traktowania jednostki. Rejestracja do 17 października! [>Więcej](#)
4. **25.10.2025 r. Ogólnopolski Kongres Pielęgniarek i Położnych – online**
Ogólnopolski Kongres Pielęgniarek i Położnych to wydarzenie skierowane do środowiska pielęgniarskiego i położniczego, mające na celu rozwój zawodowy, wymianę wiedzy oraz dyskusję na tematy kluczowe dla tej grupy zawodowej. Do udziału w konferencji serdecznie zapraszamy studentów, członków personelu medycznego oraz doświadczonych badaczy, a także wszystkie inne zainteresowane tematyką konferencji osoby. Rejestracja do 14 października – uczestnictwo czynne i do 20 października – uczestnictwo bierne! [>Więcej](#)
5. **31.10.2025 r. V Ogólnopolski Kongres Prawno-Psychologiczny – online**
Głównym założeniem Kongresu jest dyskusja na temat zagadnień ze styku prawa i psychologii (w tym szeroko pojętych nauk penalnych) – tak powiązań o charakterze teoretycznym, jak i praktycznym (tj. występujących w codziennych działaniach wymiaru sprawiedliwości i organów ścigania). Tematykę prawno-psychologiczną podejmiemy również przez pryzmat innych nauk społecznych i humanistycznych (np. socjologii, politologii, wiktymologii, kryminologii, kryminalistyki, resocjalizacji, kulturoznawstwa czy filozofii). [>Więcej](#)
6. **07.11.2025 r. Ogólnopolska Konferencja Naukowa Socjologii, Filozofii i Nauk o Języku – online**
Głównym założeniem Konferencji jest stworzenie platformy do szerokiej i interdyscyplinarnej dyskusji na tematy socjologii, filozofii i nauk o języku. Przedmiotową problematykę konferencji podejmiemy zarówno od strony teoretycznej, jak i praktycznej. Uwzględnimy perspektywy współczesne, jak i historyczne. Wystąpienia mogą dotyczyć zagadnień z Polski, Europy i reszty świata. [>Więcej](#)
7. **07.11.2025 r. Międzynarodowa Konferencja Naukowa Geriatrii, Medycyny Paliatywnej i Opieki Holistycznej – online**
Konferencja jest poświęcona problemom, wyzwaniom i postępom w opiece nad osobami starszymi oraz pacjentami wymagającymi leczenia paliatywnego. Szczególny nacisk zostanie położony na znaczenie holistycznego podejścia, które uwzględnia nie tylko aspekty somatyczne, ale również psychiczne, społeczne i duchowe potrzeby pacjentów. Konferencja sprzyja także promocji dobrych praktyk, nowoczesnych metod terapii oraz etycznych standardów w opiece geriatrycznej i paliatywnej. [>Więcej](#)
8. **08.11.2025 r. Ogólnopolska konferencja naukowa „Przemoc – oblicza, języki, mechanizmy” – online**
Celem konferencji jest interdyscyplinarna refleksja nad różnymi formami przemocy, ich źródłami, mechanizmami oraz konsekwencjami. Zależy nam również na ukazaniu sposobów reagowania na przemoc: języka oporu, sprawczości, form pomocy i edukacji antyprzemocowej. [>Więcej](#)

KONFERENCJE/WEBINARY

9. **14-15.11.2025 r. III Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Sport – ujęcie interdyscyplinarne” – online**
Głównym założeniem konferencji jest szeroko zakrojona dyskusja na temat problemów, osiągnięć i wyzwań sportu (tak w perspektywie współczesnej, jak i historycznej). Na konferencji zostaną poruszone m.in. patologie w sporcie, takie jak hazard, korupcja czy doping, które często uniemożliwiają uczciwą sportową rywalizację. Dyskusji poddamy także psychologiczne aspekty sportu (motywację, wypalenie, charakter sportowca, opiekę psychologiczną nad sportowcami, i wiele innych). [>Więcej](#)
10. **15-16.11.2025 r. AUTYZM, ADHD POZA SCHEMATEM – zaburzenia neurorozwojowe w ujęciu interdyscyplinarnym – Białystok**
Celem konferencji jest promowanie kompleksowego i interdyscyplinarnego podejścia do wsparcia dzieci i dorosłych z zaburzeniami neurorozwojowymi, takimi jak autyzm, ADHD i inne, na możliwie wczesnym etapie. [>Więcej](#)
11. **22.11.2025 r. II Ogólnopolski Kongres Endokrynologii i Diabetologii – online**
Głównym założeniem Kongresu jest przekrojowa dyskusja na temat osiągnięć i wyzwań szeroko pojętej endokrynologii (nauki o wydzielaniu wewnętrznym, gruczołach, hormonach i ich działaniu) oraz diabetologii (dziedziny medycyny zajmującej się leczeniem cukrzycy i związanych z nią powikłań). Ze względu na istotność endokrynologii i diabetologii jako dziedzin medycyny, Kongres będzie interesującym i rozwijającym wydarzeniem nie tylko dla lekarzy, ale także dla każdej osoby, która chciałaby dowiedzieć się więcej o mechanizmach działania układu wydzielania wewnętrznego. [>Więcej](#)
12. **22.11.2025 r. Ogólnopolska Konferencja Naukowa „e-Factory of Science” XIV edycja – online**
Konferencja ma charakter interdyscyplinarny i jest inicjatywą mającą na celu stworzenie platformy pozwalającej na wymianę wiedzy i doświadczeń z poszczególnych dziedzin: nauki przyrodniczej, technicznej, medycznej i humanistycznej. Rejestracja do 10 października! [>Więcej](#)
13. **24.11.2025 r. „Kreacja, prokreacja czy produkcja? Między bios a techne. Medycyna – historia – filozofia – teologia: problemy pogranicza” – online**
Współczesna technologia niesie ze sobą wiele możliwości oddziaływania na organizmy żywe. Nie tylko ich leczenie, modyfikowanie genomu, polepszanie i przedłużanie życia, ale nawet powoływanie do życia. Istota i konsekwencje tych możliwości wymagają namysłu interdyscyplinarnego. Konferencja ma dać przestrzeń do przedstawienia własnych analiz i przedyskutowania stawianych tez. [>Więcej](#)
14. **28.11.2025 r. Konferencja Naukowa „Doping jako problem społeczeństwa XXI wieku” – Toruń**
Panele dyskusyjne: doping jako problem medycyny i zdrowia publicznego: stan faktyczny, problemy, wyzwania; społeczno-kulturowe uwarunkowania stosowania substancji zwiększających wydajność w społeczeństwie masowym; znaczenie edukacji i profilaktyki w przeciwdziałaniu dopingowi. Rejestracja do 15 października! [>Więcej](#)
15. **29-30.11.2025 r. III Ogólnopolski Kongres Psychiatryczny – online**
Celem Kongresu jest omówienie aktualnych wyzwań psychiatrii, takich jak zdrowie psychiczne w erze cyfrowej, diagnostyka i terapia zaburzeń psychicznych, psychiatria dziecięca i młodzieżowa, psychiatria geriatryczna oraz farmakoterapia. [>Więcej](#)
16. **29-30.11.2025 r. III Międzynarodowy Kongres Prawa Medycznego – online**
Celem Kongresu jest omówienie szerokiego zakresu tematów z pogranicza prawa i medycyny, w tym zagadnień związanych z prawem do opieki zdrowotnej, błędami w sztuce lekarskiej, prawami pacjenta, bioetyką, polityką pro-zdrowotną i praktykami placówek medycznych służących zachowaniu zgodności działań z przepisami. [>Więcej](#)
17. **KONFERENCJE I WYDARZENIA MEDYCZNE:** [>Więcej](#)

SZKOLENIA

Centrum Kształcenia IDEA zaprasza na szkolenia online (platforma clickmeeting):



1. **06.10.2025 r. Etapy planowania i prowadzenia badań przy wsparciu AI: od hipotezy do analizy wyników**
Sztuczna inteligencja wspiera badaczy na każdym etapie cyklu badawczego – od formułowania hipotezy, przez projektowanie badania i zbieranie danych, aż po ich analizę i interpretację wyników. Szkolenie to w sposób kompleksowy prowadzi przez cały proces badawczy, wskazując narzędzia AI, które usprawniają pracę i pomagają osiągać lepsze rezultaty. [>Więcej](#)
2. **08.10.2025 r. Jak wykorzystać sztuczną inteligencję i ChatGPT w administracji uczelni**
Uczestnicy szkolenia dowiedzą się jak wykorzystać potencjał ChatGPT, by zyskać przewagę w zarządzaniu projektami, optymalizacji dokumentacji oraz komunikacji z zespołem i studentami. Zaprezentowane zostaną techniki, które pozwolą pracować szybciej, precyzyjniej i z większą satysfakcją. Szkolenie skierowane jest do pracowników administracji uczelni, koordynatorów projektów i programów edukacyjnych, specjalistów ds. HR, osób odpowiedzialnych za komunikację i promocję oraz kadry zarządzającej. [>Więcej](#)
3. **13.10.2025 r. AI w prezentacjach naukowych: jak tworzyć atrakcyjne prezentacje wspierane sztuczną inteligencją**
W ramach szkolenia uczestnicy dowiedzą się, jak za pomocą narzędzi AI generować atrakcyjne slajdy, optymalizować układ treści, tworzyć wizualizacje danych oraz dbać o klarowność przekazu. Szkolenie obejmuje praktyczne wskazówki i ćwiczenia, które pozwolą na tworzenie prezentacji zgodnych z najlepszymi standardami naukowymi. [>Więcej](#)

Optima Centrum Rozwoju i Kształcenia Kadr zaprasza na szkolenia online (Google Meet):



1. **06.10.2025 r. Savoir vivre w szkolnictwie wyższym z elementami protokołu dyplomatycznego**
Savoir-vivre w szkolnictwie wyższym jest tak samo przydatny, jak wiedza, inteligencja, a może nawet i doświadczenie. W sferze zawodowej bardzo ważne jest to, jak nas odbierają inni: studenci, doktoranci, współpracownicy, a w przypadku pełnienia funkcji kierowniczych, także i nasi pracownicy. [>Więcej](#)
2. **06.10.2025 r. Optymalizacja pracy i usprawnienie procesu analizy danych z wykorzystaniem programu MS Excel – poziom zaawansowany**
Celem szkolenia jest zmiana metod pracy z aplikacją MS Excel w celu przyspieszenia wykonywania operacji, oraz ograniczenia liczby błędów. W ramach szkolenia uczestnicy wykonują zadania poprzedzone odpowiednią ilością teorii. [>Więcej](#)
3. **07.10.2025 r. Budowanie autorytetu kierownika zespołu**
Program szkolenia: jak efektywnie i trwale budować autorytet lidera, wyrażanie poleceń służbowych, sztuka odmawiania podwładnym w sposób wzmacniający autorytet menedżera, jak konstruktywnie reagować na krytykę i agresję ze strony podwładnego, planowanie wprowadzenia nowych umiejętności w praktykę zawodową. [>Więcej](#)

4. 07.10.2025 r. Agresja, roszczenie, impulsywność – trudne sytuacje w pracy dziekanatu i sekretariatu uczelni

Szkolenie dostarczy Uczestnikom wiedzy i narzędzi do zrozumienia trudnych i wymagających zjawisk relacyjnych oraz komunikowania się z osobami znajdującymi w stanie agresji, roszczenia lub impulsywności. Dodatkowo szkolenie wyposaży Uczestników w wiedzę i narzędzia z komunikacji motywującej opartej o zasady Dialogu Motywującego, Terapii Skoncentrowanej na Rozwiązaniach, dialogu empatycznego i elementów interwencji kryzysowej. [>Więcej](#)

5. 07.10.2025 r. Współpraca między zespołami – jak budować porozumienie i przepływ informacji

Celem szkolenia jest usprawnienie współpracy między działami poprzez rozwój kompetencji komunikacyjnych i strukturalnych. W programie: współpraca jako relacja międzykulturowa – mikroklimaty zespołów, SCARF i potrzeby bezpieczeństwa w relacjach między zespołami, narzędzie: GOLD – diagnoza stylu współpracy. [>Więcej](#)

6. 07.10.2025 r. Wykorzystanie narzędzi AI w pracy dydaktycznej ze studentami

Szkolenie koncentruje się na wykorzystaniu AI w procesie dydaktycznym, obejmującym planowanie zajęć, tworzenie materiałów edukacyjnych, realizację zajęć oraz indywidualizację nauczania. Uczestnicy dowiedzą się, jak narzędzia AI mogą wspierać efektywność prowadzonych zajęć, oszczędzając czas i podnosząc jakość przekazywanej wiedzy. [>Więcej](#)

7. 09.10.2025 r. Tworzenie materiałów dydaktycznych do nauczania zdalnego

Program szkolenia obejmuje zagadnienia z zakresu metodyki zdalnego nauczania, w tym różnicowanie pomiędzy e-learningiem a nauczaniem on-line, pojęcia związane z nauczaniem synchronicznym i asynchronicznym oraz porównanie e-learningu akademickiego z e-learningiem korporacyjnym. Część praktyczna skupia się głównie na operacjonalizacji efektów kształcenia, dzięki której jesteśmy w stanie zaprojektować materiały dydaktyczne do nauczania zdalnego, które pozwolą nam skutecznie przeprowadzić proces nauczania on-line. Dodatkowo, uczy wyboru odpowiednich środków przekazu i utrzymania studentów w skupieniu oraz nakłonienia ich do pracy samodzielnej. [>Więcej](#)

8. 09.10.2025 r. Odpowiedzialność dyscyplinarna studentów w świetle ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce

Uczestnicy szkolenia zostaną zapoznani z założeniami i przesłankami odpowiedzialności dyscyplinarnej studentów. Omówione będą organy dyscyplinarne i ich rola na poszczególnych etapach postępowania. [>Więcej](#)

9. 10.10.2025 r. Prosty język w teorii i praktyce

Szkolenie ma na celu wyjaśnienie czym jest prosty język i kiedy warto stosować ten styl funkcjonalny polszczyzny. Uczestnicy poznają najważniejsze zasady prostego języka oraz nauczą się stosować te zasady w praktyce, czyli pisać proste teksty i upraszczać te trudne. [>Więcej](#)

10. 10.10.2025 r. Kreatywność – kompetencja XXI wieku

Celem szkolenia jest przyjrzenie się tematowi twórczości i kreatywności oraz pobudzenie własnych zasobów w tym obszarze. Szkolenie przeznaczone jest dla osób dorosłych, które chciałyby odszukać własne załączki kreatywności i zyskać swobodę w korzystaniu z nich każdego dnia. [>Więcej](#)

11. 13.10.2025 r. Budowanie pozytywnego wizerunku pracownika uczelni – profesjonalna obsługa klienta wewnętrznego

Celem szkolenia jest rozwijanie umiejętności profesjonalnej obsługi klientów wewnętrznych w biurze uczelni w oparciu o mechanizmy psychologiczne. Szczególna uwaga poświęcona zostanie komunikacji wzmacniającej długofalowe i konstruktywne relacje z klientami wewnętrznymi oraz budowaniu pozytywnego wizerunku biura. [>Więcej](#)

12. 13.10.2025 r. Formy wsparcia studenta z niepełnosprawnością w procesie kształcenia

Uczestnicy szkolenia zdobędą wiedzę o rodzajach niepełnosprawności i wynikających z nich barier w procesie kształcenia, o formach wsparcia w procesie kształcenia, a także o asystencie dydaktycznym jako antidotum wobec barier. [>Więcej](#)

13. 13.10.2025 r. Skuteczna komunikacja w praktyce – rozwój kluczowych kompetencji

Celem szkolenia jest doskonalenie praktycznej komunikacji interpersonalnej w środowisku zawodowym. [>Więcej](#)

14. 14.10.2025 r. Analiza statystyczna z wykorzystaniem sztucznej inteligencji (AI)

Szkolenie obejmuje analizę danych oraz prezentację i opis wyników badań statystycznych z wykorzystaniem sztucznej inteligencji. Wszystkie polecenia wydawane będą językiem naturalnym, co sprawi że statystyka stanie się dużo łatwiejsza nawet dla humanistów. [>Więcej](#)

15. 15.10.2025 r. Pisanie wniosków grantowych z narzędziami AI (sztucznej inteligencji)

Szkolenie jest skierowane do badaczy, zespołów projektowych oraz osób przygotowujących się do aplikowania o finansowanie z grantów krajowych i międzynarodowych. Warsztat koncentruje się na praktycznym zastosowaniu nowoczesnych narzędzi AI wspomagających cały proces aplikowania – od etapu koncepcyjnego i przygotowania wniosku, przez tworzenie części „state-of-the-art” i planów badawczych, aż po zarządzanie harmonogramem, budżetem oraz zespołem.

[>Więcej](#)

16. 17.10.2025 r. Wsparcie studentów i absolwentów z niepełnosprawnością na starcie kariery zawodowej – odpowiedzialna aktywizacja społeczno-zawodowa

Szkolenie jest adresowane przede wszystkim do pracowników biur karier oraz pracowników BON. [>Więcej](#)

17. 17.10.2025 r. Trauma i odporność psychiczna w pracy z ludźmi

Szkolenie dostarczy uczestnikom wiedzy i narzędzi dotyczących rozumienia zjawiska traumy, jej konsekwencji oraz wpływu na osoby wspierające. Szczególny nacisk zostanie położony na zagrożenia związane z traumą wtórną i współczującą oraz rozwijanie odporności psychicznej. Uczestnicy będą ćwiczyć także techniki samoregulacji i bezpiecznej komunikacji z osobami w kryzysie. [>Więcej](#)

18. 20.10.2025 r. Komunikacja międzypokoleniowa – jak rozmawiać z pokoleniem BB, X, Y i Z

Celem szkolenia jest doskonalenie ważnej umiejętności efektywnego komunikowania się z osobami z różnych pokoleń. Szczególna uwaga poświęcona zostanie porozumiewaniu się ze studentami i współpracownikami z pokolenia Y i Z. [>Więcej](#)

19. 20.10.2025 r. Empatia w akcji – neurobiologiczne podejście do obsługi studenta

Celem warsztatów jest rozwinięcie umiejętności budowania empatycznych relacji w pracy z różnorodnymi studentami poprzez zastosowanie neurobiologii kontaktu międzyludzkiego, technik regulacji emocji i skutecznej komunikacji. Grupami docelowowymi są pracownicy administracji uczelnianej, biur obsługi studentów, dziekanatów oraz osoby zajmujące się wsparciem studentów na uczelniach. [>Więcej](#)

20. 21.10.2025 r. Efektywne zarządzanie czasem – szkolenie dla kierowników zespołów

Celem szkolenia jest zdobycie wiedzy i rozwijanie praktycznych umiejętności efektywnego zarządzania czasem i organizowania pracy Lidera. Szczególna uwaga poświęcona zostanie praktycznym technikom i zasadom zarządzania czasem na stanowisku kierowniczym, które znacznie podnoszą indywidualną efektywność pracy. [>Więcej](#)

21. 23.10.2025 r. Komunikacja w trudnych sytuacjach. Szkolenie dla studentów

Warsztat rozwija umiejętności asertywnego wyrażania siebie oraz radzenia sobie w konfliktach i napięciu. Uczestnicy uczą się konstruktywnej rozmowy, reagowania na agresję słowną oraz udzielania i przyjmowania informacji zwrotnej. Szkolenie opiera się na ćwiczeniach i symulacjach, dzięki którym studenci doświadczą realnych scenariuszy z życia akademickiego. Szkolenie realizowane jest wyłącznie na zamówienie uczelni. [>Więcej](#)

22. 23.10.2025 r. Pierwsza pomoc psychologiczna (PFA)

Szkolenie wprowadzi uczestników w założenia Pierwszej Pomocy Psychologicznej (PFA) z wykorzystaniem modelu RAPID. Uczestnicy poznają i przećwiczą techniki aktywnego i refleksyjnego słuchania, ocenę potrzeb i priorytetyzację reakcji (triage), a także interwencje redukujące objawy ostrego stresu. Dużą część zajęć stanowić będzie praca warsztatowa z realnymi scenariuszami i studium przypadków. [>Więcej](#)

23. 24.10.2025 r. Techniki radzenia sobie z agresją studenta oraz z własnymi emocjami w trudnych sytuacjach

Program szkolenia: zapobieganie trudnym sytuacjom, czyli sposoby sprawnej obsługi głównych typów klientów/studentów, efektywne radzenie sobie z emocjami klienta agresywnego, sztuka odmawiania studentom/klientom, techniki radzenia sobie z własnymi emocjami w trudnej sytuacji.

[>Więcej](#)

24. 24.10.2025 r. Niezbędne narzędzia w pracy autora oraz prezentowania siebie w środowisku naukowym

Szkolenie jest skierowane do osób chcących rozszerzyć swój warsztat o wykorzystanie różnych narzędzi pomocnych w pisaniu oraz zarządzaniu pracą naukową. Dodatkowo, udział w spotkaniu pozwala autorom rozwinąć kompetencje prezentowania siebie środowisku naukowemu i promowania swoich badań. [>Więcej](#)

25. 27.10.2025 r. Praca z grupą – metody aktywizujące i angażujące

Szkolenie dostarczy uczestnikom wiedzy i narzędzi do budowania aktywizujących i angażujących zajęć z grupami. Każdy z uczestników będzie miał szansę do pracy w oparciu o rzeczywiste studium przypadku. Walorem tego szkolenia jest łączenie merytorycznej części z praktykowaniem i osadzaniem wiedzy w realiach rzeczywistości zawodowej uczestników. [>Więcej](#)

26. 27.10.2025 r. Sztuka aktywnego słuchania – jak naprawdę słyszeć drugą stronę

Celem szkolenia jest rozwój głębokiej empatii i umiejętności słuchania na poziomie emocjonalnym i poznawczym. [>Więcej](#)

27. 27.10.2025 r. Narzędzia sztucznej inteligencji (AI) do pisania artykułów naukowych

Uczestnicy szkolenia poznają rynek profesjonalnych narzędzi sztucznej inteligencji do pisania artykułów naukowych. Poznają wady i zalety poszczególnych rozwiązań szczególnie w odniesieniu do narzędzi ogólnych, takich jak ChatGPT bądź Gemini. [>Więcej](#)

28. 28.10.2025 r. Budowanie otwartego środowiska pracy poprzez rozmowy rozwojowe i przekazywanie informacji zwrotnych

Celem szkolenia jest rozwijanie umiejętności budowania efektywnych relacji ze współpracownikami za pośrednictwem narzędzi skutecznej komunikacji, dawania konstruktywnych informacji zwrotnych oraz budowania atmosfery zaufania i otwartości. [>Więcej](#)

29. 28.10.2025 r. Nauczanie problemowe (Problem Based Learning)

Program szkolenia: wprowadzenie do PBL, teoria nauczania problemowego/projektowego, etapy realizacji projektu edukacyjnego, praktyczne zastosowanie PBL, narzędzia PBL, wyzwania i trudności w PBL. [>Więcej](#)

30. 28.10.2025r. Zaburzenia psychiczne wśród studentów i komunikacja w sytuacjach wymagających, trudnych i kryzysowych

Szkolenie dostarczy uczestnikom wiedzy i narzędzi do zrozumienia zjawiska zaburzeń psychicznych i skutecznego komunikowania się z osobami znajdującymi w kryzysie psychicznym. Każdy z uczestników będzie miał szansę do pracy w oparciu o rzeczywiste studium przypadku. Dodatkowo szkolenie wyposaży uczestników w wiedzę i narzędzia z komunikacji motywującej opartej o zasady Dialogu Motywującego, Terapii Skoncentrowanej na Rozwiązaniach, dialogu empatycznego i elementów interwencji kryzysowej. [>Więcej](#)

31. 28.10.2025r. Podstawy prawa autorskiego dla pracowników administracji uczelni, w tym elementy ochrony danych osobowych

Szkolenie skierowane jest do pracowników administracji uczelni, dla których codziennej pracy wymagana jest podstawowa znajomość problematyki prawa autorskiego. W niektórych przypadkach skorzystanie z tych regulacji wymaga jednocześnie uwzględnienia przepisów o ochronie danych osobowych. [>Więcej](#)

32. 04.11.2025 r. Efektywne motywowanie pozafinansowe pracowników

Celem szkolenia jest rozwinięcie kluczowych umiejętności kierowniczych uczestników w zakresie budowania dobrych relacji z pracownikami, konstruktywnego komunikowania się z nimi, wprowadzania zasad współpracy oraz motywowania pozafinansowego w oparciu o mechanizmy psychologiczne. [>Więcej](#)

33. 04.11.2025 r. Student w kryzysie psychicznym

Szkolenie dostarczy uczestnikom wiedzy i narzędzi do skutecznego komunikowania się z osobami znajdującymi w kryzysie psychicznym. Każdy z uczestników będzie miał szansę do pracy w oparciu o rzeczywiste studium przypadku. Dodatkowo szkolenie wyposaży uczestników w wiedzę i narzędzia z komunikacji motywującej opartej o zasady Dialogu Motywującego, Terapii Skoncentrowanej na Rozwiązaniach, dialogu empatycznego i elementów interwencji kryzysowej. [>Więcej](#)

34. 04.11.2025 r. Jak rozpoznawać i chronić się przed manipulacją w pracy

Celem szkolenia jest rozwój świadomości psychologicznej w kontekście wpływu i manipulacji, rozwój asertywności w obronie własnych granic, zwiększenie świadomości technik obronnych w relacjach zawodowych. [>Więcej](#)

35. 05.11.2025r. Komunikacja z pokoleniem Z – przedstawicielami najmłodszego pokolenia w środowisku akademickim

Celem szkolenia jest doskonalenie ważnej umiejętności efektywnego komunikowania się ze studentami z pokolenia Z. Szczególna uwaga poświęcona zostanie zwiększaniu świadomości jakie są potrzeby komunikacyjne przedstawicieli najmłodszego pokolenia w środowisku akademickim.

[>Więcej](#)

36. 06.11.2025 r. Metodyka kształcenia zdalnego

Szkolenie swoim zakresem obejmuje pojęcia związane z podstawami metodyki nauczania zdalnego. Uczestnicy nauczą się projektować efektywny kurs e-learningowy w oparciu o założone efekty kształcenia. [>Więcej](#)

37. 07.11.2025 r. Pisanie artykułów naukowych z wykorzystaniem AI (sztucznej inteligencji) oraz ich skuteczne publikowanie

Szkolenie pokazuje, jak skutecznie tworzyć teksty naukowe z wykorzystaniem AI – od wstępnych pomysłów, przez pisanie, po publikowanie i promowanie efektów pracy. Uczestnicy poznają zarówno standardowe zasady tworzenia publikacji naukowych, jak i nowoczesne rozwiązania wspierające badaczy. Trener pokazuje jak sztuczna inteligencja może być partnerem w pisaniu, ale też kiedy jej użycie jest nieetyczne lub ryzykowne. Pokazuje, jak tworzyć dobre teksty naukowe, korzystając z nowych technologii, bez utraty jakości i oryginalności. [>Więcej](#)

KARKONOSKA AKADEMIA NAUK STOSOWANYCH

KIERUNKI STUDIÓW

Automatyka

BIG DATA w analityce
ekonomicznej i społecznej

Biznes turystyczny

Dietetyka

Filologia

Fizjoterapia

Marketing i komunikacja rynkowa

Pedagogika

Pielęgniarstwo

Psychologia

Wychowanie fizyczne

Wychowanie fizyczne i sport



REDAKCJA NEWSLETTERA
ul. Lwówecka 18
58-506 Jelenia Góra
aneta.urbanowicz@kans.pl